

چشم انداز

درآمد گردشگری سلامت در خطر



اعضای اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از نحوه حفاظت از برخی آثار تاریخی و موزه‌های ایران و همچنین مدیریت گردشگری، نسبت به کاهش درآمد گردشگری سلامت ایران هشدار داد.

اعضای اتاق بازرگانی ایران با زهرا احمدی‌پور – رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی وگردشگری – و معاونان وی گروه آمدند و در یک صبحانه کاری به وضعیت پیش‌رو و چالش‌های موجود که بیشتر به گردشگری مربوط می‌شد، پرداختند. دو تن از اعضا نیز کم‌توجهی این سازمان به صنایع دستی و همچنین مرمت و حفاظت از آثار تاریخی را به نقد کشیدند.

دو تن از رؤسای تشکل‌های اصلی گردشگری (جامعه توریردانان و جامعه هتلداران ایران) نیز جزو غایبان این جلسه بودند. محمدحسن کرمانی – رئیس هیات مدیره انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی و هوایی ایران نیز با وجود آن‌که در این جلسه شرکت کرده بود، اما در نوبت خود حاضر نشد صحبت کند.

موزه فرش غم‌کده شده است

رئیس کمیسیون صادرات اتاق ایران – با انتقاد به چارچوب ماهیتی سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری گفت: ماهیت این سازمان از ابتدا درست تعریف نشده است. باور داریم که سیطره‌ای گردشگری قابل توجه و حائز اهمیت است، ولی سایر بخش‌ها را در هاله‌ای از ابهام قرار داده، درحالی که اشاعه‌ی آن‌ها باعث توسعه گردشگری می‌شود.

سیدرضی حاج‌آقا میری همچنین با جمع‌بندی فرش و صنایع دستی اعلام مخالفت کرد و گفت: اگر به صنایع دستی داده شود وضعیتش از این هم بدتر می‌شود، چون سازمان میراث فرهنگی همین حالا هم نمی‌تواند به صنایع دستی رسیدگی کند، چطور می‌تواند به فرش برسد. فرش وضع خوبی ندارد. سازمان آن باید مستقل شود. فرش اگر به صنایع دستی داده شود، وضعیتش از این هم بدتر می‌شود، چون سازمان میراث فرهنگی همین حالا هم نمی‌تواند به صنایع دستی رسیدگی کند. فرش وضع خوبی ندارد، سازمان آن باید مستقل شود

زیگ خطر برای درآمد یک میلیارد داری گردشگری سلامت

نائب رئیس انجمن خدمات گردشگری سلامت – با هشدار نسبت به وضعیت تولید درآمد در این حوزه اظهار کرد: تسهیلات توسعه صادرات تاکنون به گردشگری سلامت تعلق نگرفته است. این حوزه در سال ۹۴ حدود یک میلیارد دلار درآمد داشت که اگر تسهیلات لازم به آن تخصیص نیابد، برآورد شده اسامل درآمد آن به کمتر از ۵۰۰ میلیون دلار برسد.

محمد چنانگیزی از ارائه طرح ایجاد صندوق توسعه گردشگری سلامت به معاونت گردشگری خیر داد و افزود: خدمات این بخش هزینه‌بر است، اگر این صندوق تشکیل نشود حتما در حوزه گردشگری سلامت عقیب می‌مانیم.

وی با اشاره به اقداماتی که در اتاق بازرگانی برای راه‌اندازی بیمه مشترک در کشورهای اسلامی، اعتباربخشی گردشگری سلامت یا محوریت ایران و راه‌اندازی دبیرخانه گردشگری سلامت در تهران، شده است، یادآور شد. مرکز اطلاعات سلامت کشورهای اسلامی در اتاق بازرگانی ثبت شده که میلیاردها دلار ارزش دارد، درحالی که ما از این سرمایه بزرگ غافل شده‌ایم. پنج سال روی این طرح کار شده و حالا باید از آن حمایت شود.

کل کشور به صنایع دستی پشت کرده است

رئیس انجمن صادرکنندگان صنایع دستی و عضو اتاق بازرگانی ایران – نیز با انتقاد به محدودیت‌هایی که برای صنایع دستی در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری قائل شده‌اند، گفت: صنایع دستی حتی در همین اتاق بازرگانی هم مظلوم است. در نشست صبح امروز هم موضوع اصلی گردشگری بود. همان بحثی که همیشه در سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری مطرح است و این از تصمیم غلطی ناشی می‌شود که صنایع مستقل صنایع دستی را اعدام و هویتاش را نابود کرد. مجید رضا خربری ادامه داد: صنایع‌دستی‌ها را در کل کشور جدی نمی‌گیرند، در دو دولت قبل بزرگترین آسیب به آن وارد شد و در دولت جدید هم جدی گرفته نشد و بیشتر به گردشگری پرداخته شد که البته به حق است، ولی باید در نظر گرفت مشکل فعلی کشور که اشتغال تلقی می‌شود، با صنایع دستی قابل حل است.

صنایع‌دستی را در کشور جدی نمی‌گیرند، در دو دولت قبل بزرگترین آسیب به آن وارد شد و در دولت جدید هم به گردشگری پرداخته شد که البته به حق است، ولی مشکل اشتغال در کشور با صنایع دستی قابل حل است.

تعطیلات پایان هفته آستان‌ها را بیشتر کند.

عضو کمیسیون گردشگری اتاق شیراز – نیز درخواست ساماندهی تعطیلات پایان هفته در استان‌ها را مطرح کرد و افزود: استان‌ها بر خلاف تهران در پایان هفته فقط یک روز تعطیلی دارند. درخواست می‌شود همایشی با حضور مخالفان و موافقان طرح ساماندهی تعطیلات برگزار شود تا آن‌ها نیز با فواید این موضوع آشنا شوند. این اقدام روستاها را از وضعیت راکد و بی‌کاری خارج می‌کند، چرا که باعث می‌شود مردم در پایان هفته با فرصت بیشتری که پیدا می‌کنند به سمت روستاها بروند.

اصغر طریف‌کار همچنین اصلاح قوانین حمایتی در بخش گردشگری با توجه به خلأ برنامه ششم توسعه را خواستار شد.

سنگ لای چرخ ساخت و ساز هتل‌ها و بین‌راهی‌ها

نماینده اتاق بازرگانی کرمان – نیز انتقادهایی را به ضمانت‌های ملکی مطالبه شده برای اعطای تسهیلات بانکی و صندوق توسعه ملی وارد کرد و افزود: اگر سرمایه‌گذار منبع اصلی مالی خود را گرو بگذارد که نمی‌تواند پروژه را ادامه دهد. باید اصلاحاتی در این بخش صورت گیرد تا سرمایه‌ها آزاد شوند.

مهدی سیاوشی همچنین به نحوه صدور موافقت‌نامه اصولی مجتمع‌های بین راهی انتقاد کرد و گفت: صدور این موافقت‌نامه یک سال و نیم طول می‌کشد، چون مدیریت‌های متعددی در آن دخیل هستند و لازم است که اجماعی در این بخش صورت گیرد.

سیاوشی همچنین درخواست کرد: گردشگری در توافقی با آموزش و پرورش به مفاهیم کتب درسی اضافه شود.

او سپس با اشاره به طرح پلیس گردشگری که قبلا از سوی وزارت امور خارجه استقبال شده، گفت: بعضی اوقات پلیس در تردد اتوبوس‌های گردشگری موامنی را ایجاد می‌کند که می‌توان با استفاده از ظرفیت نیروهای بازنشسته‌ی پلیس و آموزش تخصصی آن‌ها این موانع را برطرف کرد.

یک دهم اتاتلیا و دبی بازرگانی نکرده‌ایم

مدیر هلدینگ گردشگری سازمان تأمین اجتماعی – نیز گفت: گردشگری در وضع کنونی ایران، سنتنی، محدود و پراکنده است. امکان بازاریابی گسترده در این وضعیت وجود ندارد.

ما حتی یک دهم اتاتلیا و دبی در بازارهای تبلیغاتی جهان حضور نداریم. حتی برای مشهد امکان بستن تورهای منظم و هتلداری نداریم، وگرنه تعداد هتل در این شهر زیاد نیست که نسبت به آن نقد وارد می‌کند.

ابراهیم بای‌سلامی همچنین تأکید کرد: باید دنبال بازرنگی اساسی در بستر تورها و به فکر توسعه اقدامگاه‌ها و زیرساخت‌های حمل و نقل و آموزش و توسعه منابع انسانی باشیم.

اتاق بازرگانی بناهای تاریخی را احیا کند

سلاجورزی – نائب رئیس اتاق بازرگانی ایران – نیز در پایان این نشست که اتاق به تمام آن برای به نتیجه رسیدن برخی مطالبات داشت، پیشنهاد داد: اتاق‌های بازرگانی در احیاء، مرمت و نگهداری بناهای تاریخی، سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری را همراهی کنند.

دستگیری موادفروشان تلگرامی!

سردار محمد مسعود زاهدین با اعلام خبر ر اهاندازی مرکز رصد فضای مجازی در پلیس مبارزه با مواد مخدر تشکیل شد که با همکاری پلیس قبا بستر های آسیب زا در فضای مجازی را شناسایی می‌کند و هرگونه فعالیت قاچاقچیان مواد مخدر در این فضا را رصد می‌کند. در پاسخ به این سؤال که کدام یک از شبکه‌های اجتماعی مورد اقبال قاچاقچیان است گفت: تلگرام و اینستاگرام بیشترین شبکه‌هایی هستند که بیش از سایر شبکه‌های اجتماعی مورد اقبال جوانان قرار دارند و از این رو بیشترین تهدیدات موجود در حوزه خرید و فروش مواد مخدر هم در در این دو شبکه وجود دارد.در حال حاضر تماس صوتی تلگرام مسنود شده ولی ما هر شر ایطی کار خودمان را انجام می‌دهیم ولی ممکن است اضافه شدن این امکانات کار ما را سخت‌تر کند.

گیلان؛ بهشت گردشگری ایران

آدرس و مسیر دسترسی به روستای سقالکسار از رشت:

رشت، فلکه انتظام، ۱۰ کیلومتری جاده جیرده، بعد از بقمه آقااسید شریف، روستای سقالکسار.

آدرس و مسیر دسترسی به روستای سقالکسار از جاده قزوین به رشت : بعد از پلیس راه، تقاطع روگذر به سمت فومن، آقااسید شریف (که موزه میراث روستایی در این مسیر واقع شده است).

شهرک تاریخی ماسوله؛ میراث یونسکو

ماسوله با کوهستان های مرتفع، جنگل و بیابلات سرسبز از توریستی ترین مناطق شمالی ایران با جلوه های طبیعی فراوان به ویژه در اواخر بهار و فصل تابستان است و قله شاه معلم در ماسوله با ارتفاع ۳۰۵۰ متر بلندترین نقطه استان گیلان و هدفی جذاب برای گروه های کوهنوردی می باشد و با توجه به ویژگی های تاریخی، جغرافیای ظاهری و اقلیم خزری توأم با کوهستانی، یکی از مهم‌ترین سایت‌های ایرانگردی و جهانگردی در استان گیلان و حتی میان کشورهای خاورمیانه می باشد.

لازم به یادآوری است شهرک تاریخی ماسوله نماینده آثار تاریخی ایران در طرح میراث فرهنگی و گردشگری یونسکو در بین هشت کشور آسیای میانه و همپالیا می باشد.

ماسوله که شهرکی پلکانی است دارای ۳۵۰ خانه تاریخی با قدمتی ۸۰۰ تا ۱۰۰۰ ساله است و چشم انداز آن به صورت پلکانی از کوه به دره و وضعیت منحصر بفرد آن سالانه پذیرای مشتاقان بی شماری است. به گفته مسئولان گردشگری گیلان بازدید حدود یک میلیون و ۵۰۰ هزار نفر گردشگر و مسافر داخلی و خارجی در سال گذشته بر این مهم صحنه می گذارد. شهر تاریخی ماسوله با شماره ۱۰۹۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

قلعه رودخان؛ دژ مستحکم گیلان

قلعه رودخان که به قلعه هزار پله ، حسامی و سکسار نیز معروف است نام قلعه ای تاریخی در ۲۲ کیلومتری جنوب غربی شهر فومن در بخش مرکزی و دهستان «گوراب پس» استان گیلان است.با توجه به اینکه اکثریت قلعه‌های کوهستانی در گذر ایام یا توسط طبیعت یا به دست انبیايي که قلعه را فتح کرده اند تخریب شده است، اگر می خواهید یک قلعه نسبتاً استوار را که سعی در مرمت آن صورت پذیرفته ببینید، توصیه می کنیم از سفر به قلعه رودخان غافل نشوید.

این دژ با ارزش تاریخی که دارد بنابر ساختار، معماری و ویژگی‌های استراتژیکی و رزمی، در ۳۰ مرداد ۱۳۵۴ خورشیدی، به شماره ۱۵۳۹۳/۳ در سی‌ه‌ای یادمان‌های دیرین ایران (فهرست آثار تاریخی و ملی) ماندگار شد. مسیر دسترسی به قلعه رودخان، از شهر رشت تا فومن ۳۵ کیلومتر فاصله است. در شهر فومن تابولی راهنما برای هدایت به سمت قلعه رودخان وجود دارد. جاده ی فومن – قلعه رودخان جاده زیبایی است که تماماً آسفالت شده و کیفیت آسفالت آن نیز قابل قبول است. از مرکز شهر فومن تا پارکینگ قلعه رودخان ۲۲ کیلومتر فاصله است.

تالاب انزلی؛ رویش نیلوفر آبی از دل تالاب

تالاب انزلی و یا مرداب انزلی با مساحتی در حدود ۲۰ هزار هکتار در شمال ایران، واقع در استان گیلان قرار دارد. مرداب انزلی از جالب ترین و بزرگترین زیستگاه های طبیعی جانوران ایران محسوب می شه و هر ساله پذیرای

E-mail: mostagheldaily@gmail.com

سردار محمد مسعود زاهدین با اعلام خبر ر رصد فضای مجازی در پلیس مبارزه با مواد مخدر نجا تشکیل شد که با همکاری پلیس قبا بستر های آسیب زا در فضای مجازی را شناسایی می‌کند و هرگونه فعالیت قاچاقچیان مواد مخدر در این فضا را رصد می‌کند.

در پاسخ به این سؤال که کدام یک از شبکه‌های اجتماعی مورد اقبال قاچاقچیان است گفت: تلگرام و اینستاگرام بیشترین شبکه‌هایی هستند که بیش از سایر شبکه‌های اجتماعی مورد اقبال جوانان قرار دارند و از این رو بیشترین تهدیدات موجود در حوزه خرید و فروش مواد مخدر هم در در این دو شبکه وجود دارد.در حال حاضر تماس صوتی تلگرام مسنود شده ولی ما هر شر ایطی کار خودمان را انجام می‌دهیم ولی ممکن است اضافه شدن این امکانات کار ما را سخت‌تر کند.

اجتماعی



برای رسیدن به این روستای بیلابقی از تهران ۳۸۰ کیلومتر راه در پیش خواهید داشت. ماسال در ۵۰ کیلومتری غرب رشت واقع شده است. برای رفتن به اولسبلنگاه بهترین راه جاده جنوبی خروجی از ماسال است. مسافت این جاده آسفالته تا اولسبلانگاه تقریبا ۲۵ کیلومتر است و به راحتی می‌توان با تاکسی یا اتوبییل شخصی از آن گذر کرد.

مجمع تفریحات دریایی کاسپین انزلی

مجمع نمایشگاهی–تجاری کاسپین واقع در بخش تجاری منطقه آزاد تجاری صنعتی انزلی، در زمینی به مساحت ۲۲۶۰۰مربع با زیربنای۴۰۰۰۰ مترمربع مشتمل بر ۵۷۰ واحدتجاری و نمایشگاهی در فضایی با چشم انداز زیبا به دریا و جنگل راه اندازی شده است دارای ۸ ورودی اصلی ۶ رستوران بزرگ، چندین کافی شاپ و قهوه خانه سنتی، بخش سرویس دهی ومشاوره ای خدمات اداری و تجاری و مرکز اطلاع رسانی آنلاین با امکانات تفریحی و اقامتی برای مراجعین می باشد.

علاوه بر مراکز خرید مدرن و امکانات رفاهی، با ساحلی بی نظیر روبه رو خواهید شد که می توانید از کمدهای لباس دیدنیاتی، دوش های آبگرم استاندارد کنار دریا، رستوران و کافه های متعدد و بسیاری خدمات دیگر که در هیچ کجای سواحل ایران تا بحال نداشته اید استفاده کنید. در کاسپین تنی به آب بزیند و خستگی زندگی مدرن را در آغوشتش جای گذارید.

این مجموعه در کنار جاده ساحلی خشکبیاچر–کاشهر– انزلی واقع شده است و خارج از جاده اصلی است. برای رسیدن به این مجمع می بایستی از جاده اصلی رشت – انزلی خروجی حسن رود را انتخاب کرده و حدود ۵ کیلومتر رانندگی کنید تا به آنجا برسید، مراکز خرید و جاده در سمت چپ جاده قرار گرفته اند.

گیلان بهشت ایران زمین، هیچ گردشگری را از خود نمی راند از علاقه مندان به طبیعت، کوه، جنگل و دریا تا عاشقان تاریخ کهن و پرفراز و نشیب این سرزمین و حتی گردشگران سلامت.

شایان ذکر است رشت مرکز استان گیلان به عنوان شهر خلاق غذا در یونسکو ثبت جهانی شده و با تنوع بیش ۱۷۰ نوع غذای محلی در جهان بی همتا گردیده است پس اگر گیلان را به عنوان مقصد گردشگری خود انتخاب می کنید مطمئن باشید به شما بد نمی گذرد.

نمایشگاه « آبگینه، میراث ماندگار» در موزه آبگینه

برای صنعت شیشه و سفال تهران در اداره میراث‌فرهنگی شهرستان شمیران درآینده نزدیک برپا می شود. خسروآبادی گفت: اداره‌کل میراث‌فرهنگی استان تهران و سازمان برنامه و بودجه درباره توجه جدی به بخش صنایع دستی به‌صورت عام و شیشه‌گری سنتی به صورت خاص در قسمت‌های عرضه، فروش و آگاه‌سازی میان مخاطبان و فعالان باهم توافق کردند.

و ۴۵ اثر نفیس نیز از هنرمندان معاصر صنعتگر تهرانی است. مدیرکل میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان تهران گفت: برگزاری نشست و نمایشگاه صنایع‌دستی و شیشه‌گری می‌تواند به توانایی و افزایش دانش هنرمندان و صنعتگران پایتخت کمک کند. رجبعلی خسروآبادی، با اشاره به اینکه صنعت شیشه‌گری و سفال تهران یکی از صنایع دستی برتر کشور به شمار می‌رود افزود: نمایشگاهی

مظنه تورهای بهاره

تور تبریز و کندوان هوایی و زمینی	بیمه مسئولیت مدنی (۲۰۰ میلیون تومان دیه، ۶ میلیون تومان هزینه درمان پزشکی)، لیدر مجرب محلی، صبحانه
مدت اقامت: ۳ روز و ۲ شب	قیمت: ۵۷۰,۰۰۰ تومان+ هزینه بلیت هواییما یااتوبوس
اقامت در اتاق دو تخته هتل گسترش ۴ ستاره	سایر خدمات: استقبال و بدرقه فرودگاهی (با ترمینال)، بیمه مسئولیت مدنی (۲۰۰ میلیون تومان دیه، ۶ میلیون تومان هزینه درمان پزشکی)، لیدر مجرب محلی، صبحانه، گشت یک‌روزه (خانه مشروطیت، مسجد کیود، مقبره الشعراء، ائل گولی، موزه قاجار، روستای صخره ای کندوان).
تور سرعین هوایی و زمینی	مدت اقامت: ۳ روز و ۲ شب
مدت اقامت: ۳ روز و ۲ شب	قیمت: ۴۷۰,۰۰۰ تومان+ هزینه بلیت هواییما یااتوبوس
اقامت در اتاق دو تخته لاله سه ستاره	سایر خدمات: استقبال و بدرقه فرودگاهی (با ترمینال)، بیمه مسئولیت مدنی (۲۰۰ میلیون تومان دیه، ۶ میلیون تومان هزینه درمان پزشکی)، لیدر مجرب محلی، صبحانه، گشت ۱ روزه (آبگرم‌های سرعین «آب درمانی»، اردبیل، مقبره شیخ صفی، دریاچه شورابیل).



براساس تبصره الحاق شده به این ماده دولت مجاز است به منظور ترغیب مصرف کننده به استفاده از کارت هوشمند سوخت مختصر هر خودرو از سیاست‌های انگیزشی در چارچوب قوانین و مقررات استفاده کنند. از ۲۲۰ نماینده حاضر، ۱۲۱ نماینده با این مصوبه موافقت نمودند.

با اصلاح ماده ۱ قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت مصوب کردند عبارت « از طریق عرضه بنزین و گازوئیل در بخش حمل و نقل با استفاده از کارت هوشمند سوخت» جایگزین عبارت «از طریق عرضه بنزین و گازوئیل در بخش‌های حمل و نقل، صنعت و کشاورزی با اولویت کارت هوشمند سوخت» می شود.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی استفاده از کارت

هوشمند سوخت در جایگاه‌های عرضه بنزین و گازوئیل را با تصویب کلیات و جزئیات طرح اصلاح ماده ۱ قانون توسعه حمل و نقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت الزامی کردند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه چهارشنبه